



	Прим.	2019	2018
Выручка	21	450 910	449 713
Себестоимость продаж	22	(207 065)	(203 773)
Валовая прибыль		243 845	245 940
Коммерческие расходы	23	(69 982)	(53 627)
Общие и административные расходы	24	(21 228)	(21 964)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто	25	(14 123)	632
Операционная прибыль		138 512	170 981
Финансовые доходы	26	13 152	7 529
Финансовые расходы	26	(23 437)	(20 859)
Изменение оценочного резерва под кредитные убытки по займам выданным, нетто		932	(1 281)
Положительная/(отрицательная) курсовая разница по кредитам и займам, нетто		14 791	(24 491)
Прибыль до налога на прибыль		143 950	131 879
Расходы по налогу на прибыль	17	(31 620)	(28 891)
Прибыль за год		112 330	102 988
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Пересчет в валюту представления отчетности		1 139	(1 642)
Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка		1 139	(1 642)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Прибыль/(убыток) от изменения справедливой стоимости долевого инструмента	9,15	902	(1 127)
Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам		(2 029)	867
Итого статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(1 127)	(260)
Итого прочий совокупный доход/(расход) за год		12	(1 902)
Итого совокупный доход за год		112 342	101 086
Прибыль, приходящаяся на:			
Собственников Компании		108 813	100 141
Неконтролирующую долю		3 517	2 847
Итого совокупный доход, приходящийся на:		112 330	102 988
Собственников Компании		108 825	98 239
Неконтролирующую долю		3 517	2 847
Базовая и разведенная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в рублях на акцию)	27	1,4524	1,3367